
Relacja  z  VI  Festiwalu
Kultury „Beskidzkich Rytmów i
Smaków 2018″w Słopnicach
W niedzielę 22 lipca br. w Słopnicach odbył się po raz szósty
Festiwal  Kultury  „Beskidzkich  Rytmów  i  Smaków”.  Festiwal
otwarli uroczyście Czesław Szynalik, inicjator cyklu imprez
Odkryj Beskid Wyspowy wspólnie z Wójtem Gminy Słopnice Adamem
Sołtysem,  gospodarzem  wydarzenia.  Tym  razem  z  amfiteatru
rozbrzmiewał folklor lachowski i sądecki.

W  trakcie  wydarzenia  wystąpiły  3  Zespoły  Regionalne,  tj.:
Słopnicki  Zbyrcok,  Słopniczanie  oraz  Górale  Łąccy.
Prezentujące się zespoły otrzymały statuetki w postaci klucza
wiolinowego.

Podczas, gdy na scenie prezentowały się zespoły regionalne,
członkinie   Koła  Gospodyń  Wiejskich  ze  Słopnic,  serwowały
beskidzkie smaki. Każdy mógł skosztować tradycyjnych lokalnych
dań:  pierogów,  bigosu,  gulaszu,  chleba  ze  smalcem  oraz
swojskich wypieków.

O godz.17.00 miało miejsce wręczenie Pucharu Wójta Gminy w
turnieju piłki nożnej.  Dla najmłodszych uczestników imprezy
zostały  przygotowane  karuzela  wraz  ze  zjeżdżalniami.  Po
wyjątkowej prezentacji dawnych zwyczajów i obrzędów ludowych
mieszkańcy  bawili  się  na  festynie  tanecznym.  Do  tańca
zachęcała  muzyka  zespołu  PROMM.
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Oprac.na podst.: UG Słopnice

Fot.: UG Słopnice

Lista opublikowana. W wyścigu
weźmie udział 114 zawodników.
Aż  114  zawodników  znalazło  się  na  opublikowanej  przez
organizatora  10  Wyścigu  Górskiego  Limanowa  –  Przełęcz  pod
Ostrą Liście Zgłoszeń. Na liczącej 5493 metry trasie pojawią
się  zawodnicy  z  Polski,  Włoch,  Czech,  Austrii,  Francji,
Słowacji, Luxemburga, Szwajcarii i Chorwacji. W Mistrzostwach
Europy walczyć będzie 55 kierowców. Do 5 i 6 Rundy Górskich
Samochodowych Mistrzostw Polski zgłosiło się 76 zawodników, a
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w kategorii aut historycznych 7 kierowców.

Kibice na pewno nie będą narzekać na brak wrażeń związanych z
ogromnymi prędkościami: na starcie powinno pojawić się aż 17
bolidów, w tym dwa z Polski! O punkty w 9 Rundzie Mistrzostw
Europy FIA w Wyścigach Górskich właśnie w bolidach powalczą
Adam Stopka (POL, Intech gxr 1000) i Paweł Rzadkosz (POL,
Radical RS 3).

W komplecie pojawią się liderzy mistrzostw z obu kategorii: W
cat. 1 (Production)  o utrzymanie najwyższej pozycji starać
się będą dwaj liderzy, mający po wyścigu w Dobsinie po 175
pkt: Lukas Vojacek (CZE, Subaru Impreza) i Pierre Courroye
(FRA, McLaren MP 4 -12C GT 3). Straty punktowe na pewno będzie
się starał zniwelować zajmujący na razie trzecie miejsce w tej
kategorii Jan Milon (SVK, McLaren 6505 GT 3), który na razie
zgromadził 116 punktów.

Także  w  kategorii  2  (  Competition)  po  ośmiu  eliminacjach
ciężko  jest  wskazywać  zdecydowanego  lidera,  choć
najrówniejszą, znakomitą formę prezentuje dotychczasowy lider,
rekordzista trasy w Limanowej, Christian Merli (ITA, Osella
FA30 Zytek LRM, 175 pkt) który oczywiście stanie na starcie do
szczęśliwej dla siebie polskiej rundy czempionatu. Widzowie
zobaczą również pozostałych liderów FIA EHC: zajmującego druga
pozycję  Andrea Bormoliniego (ITA, Osella PA 20, 162,5 pkt) i
trzeciego Vladmimira Vitvera (CZE, Audi TT-R DTM WTTR, 151
pkt). Na pewno straty będzie starał się odrabiać zajmujący na
razie  6  pozycję  wielokrotny  mistrz  Europy  Simone  Faggioli
(ITA, Norma M20 FC), który aż w trzech wyścigach nie punktował
i musi nadrobić brakujące do lidera 64 punkty. Będzie to dość
trudne, do końca serialu pozostały, łącznie z Limanową, cztery
wyścigi.

Łącznie  o  punkty  Mistrzostw  Europy  walczyć  będzie  55
kierowców,  najwięcej,  bo  aż  22  w  Grupie  E2  SH,  w  której
znajdują się także Polacy z pierwszej trójki GSMP:  Waldemar
Kluza  (POL,  Skoda  Fabia  2000),  Michał  Ratajczyk  (POL,



Mitsubishi  Lancer  EVO  IX  7  Motorsport)  i  DUBAI  (POL,
Mitsubishi  Lancer  Berg  Monster).

Do  5  i  6  Rundy  Górskich  Samochodowych  Mistrzostw  Polski
zgłosiło  się  76  kierowców;  oprócz  wspomnianych  liderów
klasyfikacji  generalnej  GSMP,  zobaczymy  także  najszybszych
zawodników Grupy N (Karol Krupa, Herbi i Łukasz Kabaciński) ,
Grupy A (Szymon Piękoś, Marcin Wrona i Radosław Ćwięczek) i
grup narodowych: A/PL (Jacek Handl, Wojciech Socha i Michał
Żywarski) i E0/PL z jej  liderem Mariuszem Białym.

Do Górskich Samochodowych Mistrzostw Polski w kategorii aut
historycznych zgłoszono 7 kierowców, wśród nich zajmującego po
czterech  rundach  pierwsze  miejsce  Wojciecha  Koczeskiego.
(Subaru Legacy RS).

Przypominamy,  że  zarówno  kibice  obecni  na  wyścigu,  jak  i
obserwujący wydarzenie poprzez Internet, będą mogli oglądać
wydarzenia  na  trasie  pokazywane  przez  rozstawione  kamery
internetowe, oczywiście dostępne będą także wyniki on-line.
Komentatorów  relacjonujących  wydarzenie,  oprócz  sieci
głośników słuchać będzie można w działającym już drugi rok
Radiu  Wyścigowym,  nadającym  na  częstotliwości  100,3  FM.
Aktywne będą oczywiście profile facebookowe wyścigu, GSMP oraz
profile kibiców wyścigów górskich.

 

info.: www.wysciggorski.pl

Biała Niedziela na mszańskim
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rynku
22 lipca podczas Białej Niedzieli na rynku w Mszanie Dolnej
pracownicy limanowskiego Szpitala Powiatowego promowali zdrowy
styl życia. W ramach akcji organizowanej podczas Dni Mszany
Dolnej każdy zainteresowany mieszkaniec miasta mógł skorzystać
z  bezpłatnych  badań  oraz  porad  specjalistycznych.  Stoisko
ratownicze  odwiedził  m.in.  Wiceprzewodniczący  Rady  Powiatu
Franciszek Dziedzina.

Od godziny 9:00 do 12:00 na mszańskim Rynku personel Szpitala
Powiatowego udzielał informacji o programach profilaktycznych
realizowanych w Szpitalu , w tym profilaktyki raka szyjki
macicy  oraz  bezpłatnych  badaniach  kolonoskopowych  w  ramach
programu „Promowanie profilaktyki raka jelita grubego wśród
osób  aktywnych  zawodowo  na  terenie  powiatu  bocheńskiego,
brzeskiego,  limanowskiego  i  nowotarskiego”  ,  dodatkowo
Pielęgniarka  Poradni  Diabetologicznej  edukowała  w  zakresie
prawidłowego odżywiania, obliczała BMI oraz mierzyła poziom
cukru we krwi.

Fizjoterapeutka  Oddziału  Pulmonologii  edukowała  w  zakresie
profilaktyki  chorób  płuc  oraz  rehabilitacji  oddechowej  dla
pacjentów z ciężką niewydolnością oddechową (POCHP). Natomiast
fizjoterapeutka ze Szkoły Rodzenia zachęcała do uczestnictwa w
Bezpłatnej  Szkole  Rodzenia  działającej  przy  limanowskim
Szpitalu.  Dodatkowo  porad  specjalistycznych  udzielał  lekarz
kardiolog,  który  interpretował  wyniki  przeprowadzonego  na
miejscu badania EKG.

Pacjenci  mogli  nie  tylko  porozmawiać  na  interesujące  ich
tematy, ale również skorzystać z wielu dostępnych ulotek i
informatorów.

Dla zainteresowanych Ratownicy Medyczni przeprowadzali ciekawe
instruktaże z zakresu resuscytacji krążeniowo – oddechowej,
omawiali zasady postępowania przy omdleniach, zasłabnięciach,
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udzielania  pierwszej  pomocy  przy  zakrztuszeniu,  ułożenia  w
pozycji bezpiecznej. prezentowali również wyposażenie karetki.

Biała  Niedziela  zorganizowana  została  przez  Urząd  Miasta
Mszana Dolna w ramach Dni Mszany Dolnej. Szpital Powiatowy w
Limanowej został wybrany do realizacji tego przedsięwzięcia w
drodze konkursu ofert.

GALERIA

 

inf./zdj.: Szpital Powiatowy w Limanowej

Video z konferencji prasowej
10.  Wyścigu  Górskiego
Limanowa – Przełęcz pod Ostrą
 

17  lipca  w  Limanowej  odbyła  się  konferencja  prasowa  10.
Wyścigu Górskiego Limanowa – Przełęcz pod Ostrą dla mediów
oraz  parlamentarzystów,  przedstawicieli  samorządów  i  służb
zaangażowanych w organizację wydarzenia.  Poniżej zamieszczamy
wypowiedzi  video  poszczególnych  osób  na  temat  tegorocznego
wyścigu.
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Wiesław Janczyk – Poseł na Sejm RP

Urszula  Nowogórska  –  Przewodnicząca  Sejmiku  Województwa
Małopolskiego

Jan Puchała – Starosta Limanowski

https://youtu.be/KpM5YkEF3cE
https://youtu.be/SvcYomtGhlA
https://youtu.be/cJ-QLYOww5o


Mieczysław Uryga – Wicestarosta Limanowski

Wojciech Włodarczyk – Członek Zarządu Powiatu Limanowskiego

Rada Społeczna Szpitala
Kolejne posiedzenie Rady Społecznej Szpitala odbyło się 18
lipca. Podczas obrad Rada głosowała nad podjęciem uchwały w
sprawie przedstawienia opinii o wykonaniu planu finansowego i
inwestycyjnego  Szpitala  za  rok  2017  oraz   przedstawienia
opinii o podziale zysku wykazanego w sprawozdaniu finansowym
za  2017  r.  Spotkanie  otworzył  Przewodniczący  Rady  –  Jan
Puchała Starosta Limanowski.

Po  przedstawieniu  przez  Dyrektora  Szpitala  oraz  Głównego
Księgowego  sytuacji  finansowej  szpitala,  obydwie  uchwały
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została przyjęte jednogłośnie. Dalsze obrady dotyczyły spraw
bieżących Szpitala.

Na  koniec  spotkania  Marcin  Radzięta  Dyrektor  Szpitala
poinformował zgromadzonych, iż w posiedzeniu Rady Społecznej
po  raz  ostatni  uczestniczył  Pan  Jakub  Trojanowski  Główny
Księgowy Szpitala, pełniący tę funkcję od 1985 roku, który pod
koniec lipca bieżącego roku przejdzie na emeryturę. Starosta
Limanowski wraz z Dyrektorem Szpitala złożyli Panu Jakubowi
Trojanowskiemu serdeczne podziękowania i wyrazy wdzięczności
za  ponad  30  –  letnie  zaangażowanie  w  działania  na  rzecz
Szpitala, a także za aktywną współpracę, zawsze przebiegającą
w przyjaznej atmosferze.

 

 

inf.: Szpital Powiatowy w Limanowej
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Teatr  Itan  zawita  do
Szczyrzyca
Już dziś zarezerwuj swój weekend i odwiedź Szczyrzyc w dniach
28- 29 lipca, gdzie będą na Ciebie czekać występy teatralne w
wykonaniu aktorów słabo- i niewidzących Teatru Itan z Krakowa,
a także możliwość spotkania interesujących ludzi. Na spotkania
zapraszają  Stowarzyszenie  Miłośników  Ziemi  Szczyrzyckiej,
Doliny  Stradomki  i  Grodziska  oraz  Zakon  Maltański  Polska.
Wstęp za darmo!

W sobotę 28 lipca o godz. 18.00 na terenie Wilii Sewer w
Szczyrzycu  planowane  jest  spotkanie  autorskie  z  Witoldem
Gadowskim  –  dziennikarzem  śledczym,  publicystą,  pisarzem  i
poetą, a po nim o godz. 21.00 odbędzie się spektakl plenerowy
„światło i dźwięk” pn.:  „Czarna Dama” reż. Artura Diurmana w
wykonaniu uczestników Teatru Itan z Krakowa.

Natomiast w niedzielę 29 lipca o godzinie 20:30 na Placu św.
Stanisława w Opactwie Ojców Cystersów w Szczyrzycu aktorzy
Teatru Itan z Krakowa zaprezentują spektakl plenerowy „Kot w
Butach”   (Wieczorna  godzina  spektaklu  uwarunkowana  jest
inscenizacją).

Przedstawienie dedykowane jest przede wszystkim dzieciom, ale 
mile widziana  widownia od lat kilku do stu! – zachęcają
organizatorzy.

Teatr  ITAN  działający  przy  fundacji  o  tej  samej  nazwie
kontynuuje dorobek Stowarzyszenia Scena Moliere w Krakowie. W
każdym ze swoich spektakli konsekwentnie przełamując granice
twórczości  amatorskiej  i  możliwości  osób  niepełnosprawnych
wzrokowo.  Doprowadzając  do  integracji  profesjonalistów,
amatorów, seniorów i młodzież w niezwykłym miejscu spotkania
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jakim jest teatr. Sama idea integracji zachęca zaś każdego,
kto zechce spotkać się z kimś zupełnie różnym od niego. Nie
zawsze to spotkanie będzie proste, łatwe i przyjemne(jak z
„Czarną  Damą”),  czasem  trudne  i  refleksyjne(jak  w
„Promieniowaniu ojcostwa”) jednak zawsze nagradzające widzów
otwartych i gotowych na ciekawe przeżycia.

 

fot.: Teatr ITAN Kraków

Odwołane  pogotowie
przeciwpowodziowe  na  terenie
powiatu limanowskiego
W  związku  z  poprawą  sytuacji  pogodowej  oraz  podjętymi  i
prowadzonymi działaniami w zakresie usuwania skutków powodzi
od godziny 8.00 dnia 23 lipca 2018 r. Starosta Limanowski
wydał zarządzenie o odwołaniu pogotowia przeciwpowodziowego na
ternie powiatu limanowskiego.
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Już dziś dołącz do projektu i
bądź aktywny zawodowo!
Fundacja  AKME  realizuje  Projekt  współfinansowany  jest  ze
środków  Unii  Europejskiej  w  ramach  Europejskiego  Funduszu
Społecznego, w którym zachęca osoby z 16 powiatów województwa
małopolskiego,  w  tym  powiatu  limanowskiego  do  zwiększenia
swojej zdolności do uzyskania oraz utrzymania zatrudnienia.
Projekt trwa od 1 czerwca 2018 r. do 31 grudnia 2019 r.

Projekt,  którego  celem  jest  podnoszenie  kwalifikacji
zawodowych, adresowany jest do osób w wieku 30 lat i więcej,
które zamieszkują 16 powiatów województwa małopolskiego, w tym
powiat  limanowski.  Uczestnikami  projektu  mogą  być  również
osoby bezrobotne spełniające przynajmniej jeden z poniższych
warunków:
– są to osoby z niepełnosprawnością,
– powyżej 50 roku życia,
– osoby długotrwale bezrobotne,
– osoby o niskich kwalifikacjach ,
– są to bezrobotni mężczyźni w wieku 30- 49 nienależący do ww.
grup.

Fundacja AKME w ramach projektu oferuje:
–  indywidualną  diagnozę  potrzeb  i  potencjału  uczestników
projektu,
– indywidualne pośrednictwo pracy i wsparcie motywacyjne,
– indywidualne poradnictwo zawodowe,
– indywidualne poradnictwo z zakresu organizacji opieki nad
osobami zależnymi,
– bezpłatne szkolenia zawodowe ze stypendium szkoleniowym w
wysokości 6,64 zł/godz.,
– staż trwający od 3 do 7 miesięcy wraz ze stypendium stażowym
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w wysokości 997,40 zł netto miesięcznie,
– zwrot kosztów dojazdu w na ww. działania oraz dla części
uczestników  zwrot  kosztów  opieki  nad  dziećmi  podczas
uczestnictwa  w  projekcie.

Wszystkich  zainteresowanych  uczestnictwem  w  projekcie  i
spełniających powyższe warunki prosimy o kontakt telefoniczny
pod numerem 724-298-356 lub osobiście w biurze Fundacji AKME
(Nowy Sącz, ul Dunajewskiego 8).

Festyn  Parafialny  w
Podłopieniu
Wczoraj 22 lipca  mieszkańcy Parafii pw. Miłosierdzia Bożego w
Podłopieniu  bawili  się  podczas  Festynu  Parafialnego.
Uczestnicy  mogli  podziwiać  występy  zespołów,  wysłuchać
piosenek  czy  wziąć  udział  w  losowaniu  cennych  nagród.  W
wydarzeniu wziął udział Starosta Limanowski Jan Puchała.

Festyn  rozpoczął  się  o  godz.  16.00  występem  rodziny
Urbańskich,  która  zaśpiewała  dla  publiczności  piosenki
religijne.  Następnie  miały  miejsce  zabawy  oraz  występy
zespołów regionalnych: „Mali Jurkowianie” oraz „NASI”. O godz.
19 przed sceną było aktywnie, ponieważ odbyły się ćwiczenia
fitness i zabawa taneczna Zespołu „WATRA”.

Podczas  festynu  nie  brakowało  wielu  atrakcji,  zarówno  dla
najmłodszych  jak  i  nieco  starszych  uczestników.  Ogromnym
powodzeniem cieszyła się loteria fantowa, w której jedną z
nagród  był  rower  górski  ufundowany  przez  Starostę
Limanowskiego  Jana  Puchałę.
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– Cieszę się, że po raz kolejny mogłem uczestniczyć wraz z
mieszkańcami  Podłopienia  w  Festynie  Parafialnym.  To
wydarzenie,  dzięki  któremu  rodziny  mogą  razem  spędzić
niedzielne  popołudnie,  spotkać  się  ze  znajomymi  oraz
skorzystać z przygotowanych atrakcji. Życzę wszystkim dobrej
zabawy oraz  miłych wspomnień – mówił podczas Festynu Starosta
Limanowski.

 

FOTOGALERIA
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Odwołane  XXXIX  Dni
Gorczańskie w Kamienicy
Nie odbędą się XXXIX Dni Gorczańskie, które zaplanowane były
tradycyjnie na ostatni weekend lipca w tym roku (28 i 29 lipca
2018 r).

W związku z nadzwyczajną sytuacją klęski żywiołowej, która
dotknęła gminę Kamienica Wójt i Rada Gminy Kamienica podjęli
decyzję o odwołaniu XXXIX Dni Gorczańskich.
W  niedzielę  29  lipca  odbędzie  się  msza  święta  w  intencji
mieszkańców.
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